
Ukáz
kový

 vý
tis

k

 

Žádost o poskytnutí podpory 

Operační program Životní prostředí, výzva č. 27. výzva OPŽP 

 
A. Identifikace operačního programu a výzvy 
 
Oblasti podpory 

Žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí

Název projektu Biodiverzita - PR Údolí Brtnice

Žadatel Vysočina

Identifikační číslo projektu 16153225

Kraj realizace Vysočina

Prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF)

Primární oblast podpory 6.2 - Podpora biodiverzity

Podoblast podpory --Neuvedeno--

Projekt spadá do další oblasti podpory Ne

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 1 z 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-21-2011-56, př. 5počet stran: 24



Ukáz
kový

 vý
tis

k

B. Základní identifikace projektu 
 
Projekt 

 
Místo realizace projektu 

 
Harmonogram projektu 

 
Realizace projektu v rámci schváleného Integrovaného plánu rozvoje města 

 
Typ projektu 

Název projektu Biodiverzita - PR Údolí Brtnice

Název projektu (anglicky) Biodiverzity - NR Údolí Brtnice

Rozsah celkových uznatelných nákladů
projektu

od 1 mil. CZK CZV do 25 mil. EUR CV

Stručný obsah projektu Obsahem projektu je realizace opatření na podporu biodiverzity nelesních společenstev v PR
Údolí Brtnice. projket je zaměřena na obnovu péče o hodnotné přírodní biotopy v údolí říčky
Brtnice.

Cíle projektu Prostřednictvím aktivních zásahů podpořit populace ohrožených druhů rostlin a živočichů,
zlepšit stav přírodních biotopů.

Ulice

Číslo popisné

Číslo orientačníorientační

PSČ

Kraj (NUTS III) Vysočina

Okres (NUTS IV) Jihlava

Obec Brtnice

Ověřeno dne

Katastrální území Střížov, Přímělkov, Panská Lhota

Popis umístění projektu PR Údolí Brtnice

Přípravná fáze projektu 1.4.2011

Předpokládané datum zahájení
zadávacího řízení

1.9.2011

Předpokládané datum zahájení
realizace projektu

1.1.2012

Předpokládané datum ukončení
realizace projektu

31.12.2014

Předpokládané datum zahájení provozu 31.12.2014

Pokud je projektový záměr součástí Integrovaného plánu rozvoje měst, bude dle usnesení vlády ČR č. 883/2007 ze dne 13. 8. 2007
bonifikován 10 % z celkového obdrženého bodového hodnocení. Město potvrdí, že předkládaný projekt je součástí a v souladu s cíli a
prioritami schváleného Integrovaného plánu rozvoje města. Toto potvrzení dodá žadatel jako přílohu k žádosti o poskytnutí dotace z
OPŽP -bez dodaného potvrzení nemůže být projekt bonifikován.

Projekt je realizovaný v rámci
schváleného Integrovaného plánu
rozvoje města

Ne

Projekt podléhá pravidlům veřejné
podpory

Ne - mimo rámec veřejné podpory

Projekt generující příjmy dle Nařízení č.
1083/2006 (tj. s finanční analýzou)

Ne

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 2 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Skupinové projekty 
Název projektu

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 3 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

C. Základní identifikace žadatele (subjektu) 

 
Žadatel 

 
DPH 

 
Bonita a typ žadatele 

 
Sídlo žadatele 

Vyberte typ žadatele Právnická osoba

Vyplňte IČ a přejděte na další pole formuláře. Systém automaticky doplní právní formu a DIČ. Pokud systém nezobrazuje data správně,
ověřte jejich stav v databázi ARES: http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz

IČ 70890749

Název subjektu Vysočina

Právní forma Kraj

DIČ CZ70890749

Typ subjektu Veřejný

Plátce DPH Ano

OKEČ

Účetní jednotka žadatele účtuje: V soustavě podvojného účetnictví

Předmět činnosti subjektu Žadatel zajišťuje péči o území dle zákona č. 114/92

Máte živnostenské oprávění ve vztahu k
předmětu podpory?

Ano

IČ bylo ověřeno 2.6.2011 07:20

Plátce DPH Jsem plátcem DPH

Jsem plátcem DPH c) na činnosti, které nejsou předmětem podpory a proto nemám nárok na odpočet DPH na
předmět podpory

Kritérii pro stanovení, zda bude u žadatele prověřována bonita, je typ žadatele a výše celkových vlastních zdrojů (CVZ - jejich výši žadatel
nalezne v záložce E, tabulce E2, řádku h). U žadatelů, kteří realizují projekt s dotací vyšší než 100 mil. Kč (součet dotace z EU a státního
rozpočtu) a u žadatelů, kteří žádají Fond o poskytnutí půjčky, je bonita žadatele prověřována vždy. Žadatel vychází z přílohy dle Příloh č.
4.1 Směrnice MŽP č. 3/2011. Upozorňujeme, že v případě, že se v průběhu hodnocení Žádosti o poskytnutí podpory zvýší CVZ žadatele
a žadatel se tak dostane v tabulce pro prověřování bonity z kategorie ne do kategorie ano, nebo žadatel požádá v průběhu hodnocení
projektu o poskytnutí půjčky ze SFŽP, bude vyzván k urychlenému předložení ekonomických příloh dle Příloh č. 4 Směrnice MŽP č.
3/2011 a vyplnění a zaslání záložky D v Žádosti o poskytnutí podpory.

Typ žadatele Kraje

Bude prováděno prověření bonity
žadatele?

Ne

Adresy jsou ověřovány proti centrálnímu registru UIR-ADR. Pokud systém adresu odmítá, pokuste se ji nejprve v UIR-ADR dohledat:
http://forms.mpsv.cz/uir/adr/OverAdresuFrame.html

Ulice nebo část obce Žižkova

Číslo popisné 1882

Číslo orientační 57

PSČ 58601

Kraj (NUTS III) Vysočina

Okres (NUTS IV) Jihlava

Obec Jihlava

Ověřeno dne 8.6.2011 22:32

Kód adresy 12 347 876

E-mail posta@kr-vysocina.cz

WWW http://www.kr-vysocina.cz

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 4 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Kontaktní osoba žadatele 

 
Statutární zástupce žadatele 

 
Informace o právním vztahu k předmětu podpory 

 
Typ účetní jednotky 

Jméno Marek

Příjmení Brom

Titul před

Titul za

Telefon +420 564 602 208

Mobilní telefon

E-mail brom.m@kr-vysocina.cz

Fyzické osoby nepodnikající: v případě více vlastníků uveďte pověřenou osobu a doložte pověření

Jméno Jiří

Příjmení Běhounek

Titul před MUDr.

Titul za

Název funkce hejtman

Telefon +420 564 602 140

Mobilní telefon +420 602 481 434

Je sídlo statutárního zástupce odlišné
od údajů žadatele?

Ne

Předmětem podpory se pro tento účel rozumí věci, které mají být s požadovanou podporou pořízené (popřípadě rekonstruované,
upravené nebo jinak výrazně zhodnocené), jakož i budovy a pozemky, ve kterých (na kterých) mají být umístěny.

Právní vztah k předmětu podpory Žadatel bude po dokončení akce mít k předmětu podpory tento právní vztah

Specifikujte právní vztah k předmětu
podpory

žadatel spravuje území na základě kompetence dle z. 114/92

Kterou prováděcí vyhláškou a jakými standardy se řídí účetnictví žadatele. Struktura je uvedena podle Českých účetních standardů
(ČÚS).

Zvolte typ účetní jednotky Pro ÚSC, PO, SF a OSS

Vyhláška ČÚS Typ účetní jednotky

500/2002 Sb. 001-023 (FZ 01/2003) Pro podnikatele

501/2002 Sb. 101-115 (FZ 02/2003) Pro finanční instituce

502/2002 Sb. 201-223 (FZ 04/2003) Pro pojišťovny

503/2002 Sb. 301-312 (FZ05/2003) Pro zdravotní pojišťovny

504/2002 Sb. 401-414 (FZ 06/2003) Pro jednotky u nichž hlavním předmětem činnosti není podnikání

505/2002 Sb. 501-522 (FZ 03/2003) Pro ÚSC, PO, SF a OSS

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 5 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

D. Ekonomické údaje 
 
Upozornění 
Pro přístup na stránku "Ekonomické údaje" je potřeba nejprve správně vyplnit "Právní formu" na záložce "Žadatel". V případě, že je na záložce C v části typ žadatele zvolena možnost "OSS a PO zříz.
OSS" tak není nutné záložku D vyplnit.

Upozorňujeme, že v případě, že se v průběhu hodnocení Žádosti o poskytnutí podpory zvýší CVZ žadatele a žadatel se tak dostane v tabulce pro prověřování bonity z kategorie ne do kategorie ano,
nebo žadatel požádá v průběhu hodnocení projektu o poskytnutí půjčky ze SFŽP, bude vyzván k urychlenému vyplnění a zaslání záložky D v Žádosti o poskytnutí podpory.

Záložku 'D' prosím vyplňujte v tisících Kč.

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 6 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

E. Křížové financování 
 
Upozornění 
Tato záložka slouží pouze pro křížové financování v prioritní ose 7

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 7 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

E. Financování 

 
E1.1 - veřejný subjekt, projekt mimo rámec veřejné podpory a negenerující příjmy 

 

Záložku 'E' prosím vyplňujte v korunách, ne v tisících Kč. Uvedené částky se vyjadřují včetně DPH (v případě plátce DPH vložte DPH do nezpůsobilých výdajů).

Vzhledem k tomu, že při vyplňování přílohy E1.3 v elektronickém prostředí BENE-FILL se již reflektuje skutečná realizovatelnost a proplácení finančních prostředků, byla pozastavena možnost vkládání
hodnot do uvedených sloupců let 2008, 2009 a 2010 (ale investiční náklady dle finanční analýzy budou vynaloženy a pro zachování správného výpočtu finanční analýzy musejí být i tak vyplněny).
Proto Vám doporučujeme investiční náklady související s přípravou projektové dokumentace a žádosti, které jsou uznatelným výdajem za roky 2008, 2009 a 2010 v E1.3 ve finančí analýze sečíst a
doplnit do sloupce příslušného řádku pro rok 2011, jelikož v něm bude docházet k financování realizace daného projektu.

Pokud byly žadatelem vynaloženy v r. 2007-2010 způsobilé výdaje, zahrňte je v tabulce E.1.1 do r. 2011.

Skladba financování projektu Celkem Roky Kontrol
. součet

Kč % (k
CZVV
)

% (k
CZV)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 celkové výdaje na projekt 1 416 000 784 000 316 000 316 000 0

2 celkové nezpůsobilé výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0

3 celkové způsobilé výdaje 1 416 000 100 0 0 0 0 784 000 316 000 316 000 0

4 soukromé financování 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 celkové způsobilé veřejné výdaje 1 416 000 100 100 0 0 0 0 784 000 316 000 316 000 0

6 podpora OPŽP celkem 1 274 400 90 90 0 0 0 0 705 600 284 400 284 400 0

7 podpora (příspěvek) z ERDF/FS 1 203 600 85 85 0 0 0 0 666 400 268 600 268 600 0

8 spolufinancování -národní veřejné výdaje 212 400 15 15 0 0 0 0 117 600 47 400 47 400 0

9 spolufinancování ze zdrojů SR-kap.315/ SFŽP 70 800 5 5 0 0 0 0 39 200 15 800 15 800 0

10 spolufinancování ze SFŽP-půjčka na doplnění VZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 spolufinancování ze zdrojů krajských rozpočtů 141 600 10 10 0 0 0 0 78 400 31 600 31 600 0

12 spolufinancování ze zdrojů obecních rozpočtů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 ostatní národní veřejné financování (ONVZ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 finanční prostředky ze SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kontrolní součet - zbývá dodefinovat: 0

Doplňující komentář

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 8 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

E2 - Zdroje žadatele vzhledem k celkovým výdajům na projekt 

 
E3 - Členění typu nákladů 

Zdroje žadatele vzhledem k celkovým výdajům na projekt vysvětlivky Kč

a žadatel-vlastní zdroje (rozpočet, bank. účet apod.) 141 600

b žadatel-ostatní zdroje vratné ř.c+d 0

c bankovní úvěr/půjčka

d půjčka od veřejného subjektu (např. návratná fin. výpomoc, půjčka od
SFŽP)

e žadatel-ostatní zdroje nevratné ř.f+g 0

f dotace od soukromého subjektu

g dotace od veřejného subjektu

h Zdroje žadatele na realizaci projektu celkem ř.a+b+e+i 141 600

i věcný příspěvek

Kontrolní součet zbývá dodefinovat: 0

Do tabulky E3 vyplňte částky s / bez DPH v závislosti na plátcovství žadatele. Pokud je žadatel plátce DPH - vyplní tabulku hodnotami bez DPH. Pokud žadatel není plátce DPH - vyplní tabulku
hodnotami včetně DPH. Pro podrobnější seznámení s problematikou plátcovství DPH využijte novelu zákona o DPH - zákon č. 302/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Charakter zakázky Způsobilé výdaje [Kč] % Uznané způsobilé výdaje [Kč] %

Přímé realizační výdaje 1 346 000 100

- realizace 1 321 000

- propagace 25 000

- osobní náklady

Osobní náklady PO 1.1.4 a 7 0

Nákup pozemků 0

Nákup budov 0

Věcné příspěvky - nemovitý majetek 0

Rozpočtová rezerva 0

Projektová příprava 30 000 2,23

Technický a autorský dozor 40 000 2,97

Správce stavby 0

0

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 9 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

 
E4 - Seznam nezpůsobilých výdajů 

Charakter zakázky Způsobilé výdaje [Kč] % Uznané způsobilé výdaje [Kč] %

Celkem způsobilé výdaje (CZV) vč. úspory 1 416 000

Celkem způsobilé výdaje (CZV) bez úspory 1 416 000

Zbývá k doplnění CZV 0

typ výdajů nezpůsobilé výdaje [Kč] nezpůsobilé výdaje [Kč]

Nezpůsobilé výdaje

Úspora provozních nákladů

Celkem nezpůsobilé výdaje (CnZV) 0

Zbývá k doplnění CnZV 0

Celkem výdaje (CV) 1 416 000

Zbývá k doplnění CV 0

Neuznatelná položka Důvod neuznání výdajové položky Částka [Kč]

Celkem nezpůsobilé výdaje (CnZV) 0

Zbývá k doplnění CnZV 0

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 10 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

F, G. Vliv na rovné příležitosti 
 
Vliv na rovné příležitosti 

 
Vliv na udržitelný rozvoj a životní prostředí 

Vliv na rovné příležitosti Projekt je z hlediska rovných příležitostí neutrální

Popis a zdůvodnění vlivu na rovné
příležitosti:

Vliv na udržitelný rozvoj a životní
prostředí

Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí

Popis a zdůvodnění vlivu na životní
prostředí

Realizace projektu přispěje k podpoře biodiverzity, posílení populací ohrožených druhů a
zlepšení stavu přírodních biotopů.

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 11 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

H. Veřejné zakázky 
 
Veřejné zakázky 
Typ výběrového řízení Předmět zakázky Předpokládané datum

vyhlášení výběrového
řízení

Zjednodušené podlimitní řízení Zajištění veškerých plánovaných
zásahů v území.

1.12.2011

Zadávací řízení mimo režim zákona dle příloh směrnice MŽP Předmět zakázky Předpokládané datum
vyhlášení výběrového
řízení

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 12 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

J. Přínosy opatření 
Záložku J není potřeba vyplňovat, pokud je na záložce B, v tabulce Skupinové projekty, uveden pouze jeden projekt. Vyplňte pouze
záložku J2.

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 13 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

J2. Přínosy opatření 

 
Prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny 
 
Oblast podpory 6.2 - Podpora biodiverzity 
 
Výchozí situace (problém)  
Jedná se o projekt, jehož cílem je zlepšení stavu nejcennějších nelesních společenstev v rozsáhlém území PR Údolí Brtnice v jihovýchodní

části Jihlavska. Jedná se o území s vysokou diverzitou stanovišť a výskytem řady ohrožených druhů. Osou území je zachovalý říční tok s

břehovými porosty, niva je tvořena převážně aluviálními loukami, na které zejména ve střední části území navazují výslunné skalnaté svahy,

které v minulosti sloužily jako pastviny a do současné doby se zde vyskytují cenná a druhově pestrá společenstva suchých trávníků. Lesní

porosty jsou pestrou mozaikou drobných fragmentů přírodních lesů, jako jsou podmáčené olšiny, listnaté lesy a háje, suché bory a

výsadby jehličnanů. 

Projekt se soustřeďuje především na záchranu nejcennějších ploch xerotermních biotopů, které dlouhodobě degradují v důsledku absence

vhodné péče. Pastva v území skončila v 80. letech a od té doby je většina ploch nejcennějšího bezlesí bez údržby. Degradace se projevuje

zejména hromaděním stařiny a rozvojem nitrofilních druhů zejména na bázích svahu, šířením třtiny křovištní a náletu dřevin. Výslunné

svahy zarůstají zejména náletem borovice lesní a trnky, živnější stanoviště pak lísko, olší a dalšími druhy dřevin. 

Průzkumu vybraných skupin organizmů, které probíhaly zejména v druhé polovině 90. let, ukázaly, že údolí Brtnice je v rámci

Českomoravské vrchoviny významným fenoménem, kde díky velké diverzitě stanovišť a návaznosti na údolí Jihlavy hostí řadu mimořádně

cenných druhů, z nichž řada zde dosahuje hranic areálu v rámci ČR. Další průzkumy, zejména motýlů, které navázaly na předchozí

poznatky byly realizovány v posledních letech. Zjištěn byl úbytek řady významných druhů, zejména těch, které jsou vázány na xerotermní

stanoviště. Za období posledních zhruba 15 let došlo např. k vymizení některých druhů denních motýlů, které byly v době vyhlášení území

uvedeny mezi hlavními předměty ochrany. Jedná se zejména o modráska černoskvrnného (Maculinea arion), modráska komonicového

(Polyommatus dorylas), soumračníka mochnového (Pyrgus serratulae), okáče kostřavového (Arethusana arethusa) nebo vřetenušku

ligrusovou (Zygaena carniolica). Vymizení těchto náročných teplomilných druhů tak dobře ukazuje na změny, ke kterým v území dochází

vlivme absence péče o nejcennější plochy bezlesí. 

V posledních 3 letech došlo na části ploch k zahájení pastvy, kterou je však nutné doplnit o poměrně radikální asanační zásahy. Obnova

pastvy na větších plochách , realizace asanačního managementu a obnova kosení některých dlouhodobě nekosených lučních enkláv je

mimo finanční možnosti žadatele. 

Realizace tohoto projektu by měla být významným impulzem pro obnovu péče na nejcennějších plochách v území, což by mělo zvrátit

negativní trend vymírání ohrožených druhů a úbytku biodiverzity vůbec.
 

   
Veškeré navrhované aktivity se týkají buď vlastního území PR nebo ochranného pásma a jsou v souladu s plánem péče o území

schváleném v roce 2011. 

 

Asanační management 

• Redukce křovin a náletových dřevin – především redukce porostů klonální trnky, méně i dalších křovin (růže šípková, hloh) v místech,

kde křoviny významně expandují do ploch cenných trávníků. Na plochách bude ponechávána mozaika solitérních jedinců těchto dřevin,

které jsou rovněž významnou složkou teplomilných společenstev. K nejrozsáhlejšímu zásahu dojede na ploše bočního údolí pod

Střížovem, kde bude odstraněna výsadba smrku na bývalé pastvině stará zhruba 30 let na ploše 1 ha. Jedná se o plochu vedenou jako

ostatní plocha, kde je žádoucí obnova nelesních společenstev.  

• Potlačování expanzivních nebo invazních bylin (travin) – první kosení porostů s velkou biomasou před zavedením pastvy nebo kosení

-

Cíle projektu 1. Obnova péče o vybrané plochy nelesních společenstev v PR Údolí Brtnice a ochranném
pásmu
2. Zlepšení stavu přírodních nelesních biotopů, zejména druhově bohatých suchých trávníků
3. Podpora populací ohrožených druhů rostlin a živočichů

Aktivity projektu (*pokud je relevantní dle Přílohy 1 Směrnice)

Popis činností

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 14 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

(především porosty třtiny křovištní, kopřiv, ovsíku vyvýšeného, lipnice úzkolisté, maliní atd.)  

• Asanační zásahy budu v následujících letech doprovázet další 2 zásahy: (i) Kosení výmladků křovin a dřevin následující 2 roky po sobě.

Pouze pastva nezajistí dostatečnou redukci výmladků. (ii) Kosení třtiny křovištní a kopřiv na ruderalizovaných místech následující 2 roky

po sobě (kosení 2 x ročně + běžná péče/pastva)  

 

 

Zavedení pravidelné péče 

 

Pravidelná péče v podobě pastvy a kosení bude realizována na plochách dlouhodobě neobhospodařovaných mimo evidenci LPIS a nelze ji

proto financovat z jiných zdrojů jako jsou zemědělské dotace. 

 

• Zavedení pastvy 

bude podle podmínek lokality v rozmezí 0,5 – 1 ha. Počet zvířat v oplůtku bude 10- 15. Na plochách s zachovalou vegetací bude

aplikována jarní a podzimní pastva, na místech po odstranění křovin a dřevin i pastva v letním období, které lépe potlačuje výmladnost.

Doba pobytu zvířat na ploše se vždy bude řídit aktuálním stavem vegetace. Volná pastva s ovčáckým psem bude použita pouze na

přepasení některých velmi malých ploch, kde není možné ani účelné stavět ohradník. 

• Zavedení kosení  

Kosení ručně vedenou sekačkou a/nebo křovinořezem. Jedná se o kosení některých dlouhodobě nevyužívaných ploch v nivě, které jsou

buď podmáčené nebo obtížně přístupné pro těžkou mechanizaci a zarůstají expanzivními druhy nebo náletem. Kosení těchto ploch bude

prováděno 1x ročně mozaikovitým způsobem, ruderalizované plochy budou koseny 2x ročně. Dále se jedná o překosení ruderalizovaných

ploch nebo ploch s výmladky a třtinou křovištní na přepasených plochách. V prvních 2 letech po odstranění dřevin se předpokládá

překosení těchto ploch nejméně 2 x ročně po přepasení. V následujících letech pak bude kosení používáno dle potřeby. 

 

Při každém zásahu pastva nebo kosení větších ploch bude ponechávána část vegetačně stabilních ploch bez zásahu pro možnost

nerušeného vývoje bezobratlých živočichů. Tyto plochy budou pravidelně střídány, aby zde nedocházelo k rozvoji náletu nebo hromadění

stařiny. 

 

Louka v nivě pod Doubkovem (0,9 ha) 

Popis 

Částečně kosená vlhká louka nepřístupná pro těžkou techniku, v lemech přestárlé porosty křovin, zbytek sadu. 

Zásah 

Redukce křovinného lemu, střádání jarní a podzimní pastvy, kosení nedopasků a výmladků dřevin. 

 

Stráň navazující na louku pod Dobkovem (0,9 ha) 

Popis 

Plocha navazuje na předchozí, pata svahu silně zarostlá náletem dřevin, v horní části se zbytky suchého trávníku v pokročilém stavu

degradace. Plocha se nachází pod elektrickým vedením. 

Zásah 

Podstatná redukce dřevin na 90% plochy, ponechání mozaiky solitérních keřů trnky, lísky apod., pastva střídavě v jarním a letním období,

dokosení výmladků dřevin. 

 

Prameniště na pravém břehu u cesty na Malé (0,4 ha) 

Popis 

Drobná plocha prameniště v kosené louce, vzhledem k častému podmáčení není plocha kosená a dochází zde k degradaci zarůstání

tužebníkem a náletem olší. 

Zásah 

Odstranění náletu olší, mozaikovité kosení 1x ročně s vynecháním 25% plochy. 

 

Údolí pod Střížovem – suchá stráň s jalovcem (0,62 ha) 

Popis 

Jedna z nejzachovalejších ploch suchých trávníků se společenstvy skalních výchozů, lem v západní části silně zarostlý křovinami, na patě

svahu silně ruderalizavaná. Plocha se nachází na lesním pozemku, který je vedený jako účelové bezlesí, což umožňuje realizaci navržených

opatření k podpoře nelesních společenstev. 

Zásah 

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 15 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Redukce křovin v lemu, střídání jarní a podzimní pastvy, kosení ruderalizovaných ploch 2x ročně. 

 

Údolí pod Střížovem – stráně s výsadbou smrku (2 ha) 

Popis 

Bývalá pastvina osázená zhruba před 30 lety smrkem dosud vedená jako ostatní plocha. Porost je místy mezernatý se zbytky suchých

trávníků. V dolní části svahu je zbytek zachovalého suchého trávníku s výskytem jalovce. 

Zásah 

Odstranění výsadby smrku a náletu borovic, redukce křovin v dolní části plochy s ponecháním solitérních křovin. Jarní a podzimní pastva,

kosení výmladků dřevin a ruderalizovaných ploch 2x ročně. 

 

Mokřina v nivě Brtnice pod Střížovem (0,71 ha) 

Popis  

Dlouhodobě nekosená mokřina zarůstajíc chrasticí a ruderální vegetací sycená prameništěm pod svahem a přítoky z bočních údolí. 

Zásah 

Mozaikovité kosení 80% plochy, cca 30% ploch s ruderální vegetací bude koseno 2x ročně. 

 

Skalnatý svah nad mostem (1,4 ha) 

Popis 

Nejrozsáhlejší plocha skalních výchozů a suchých trávníků s výskytem řady ohrožených druhů. Plocha silně zarůstá náletem dřevin,

zejména trnky. 

Zásah 

Výrazná redukce porostů trnky, proředění borovic na horní hraně svahu na 50%, jarní a podzimní pastva, kosení výmladků dřevin a

ruderalizovaných ploch na patě svahu 1x ročně. 

 

Suché meze u silnice přes údolí pod Střížovem (0,2 ha) 

Popis 

Drobná plocha zachovalého suchého trávníku, násep cesty zarůstá náletem dřevin. 

Zásah 

Odstranění náletových dřevin, kosení 80% plochy 1x ročně. 

 

Zarostlé údolí pod Přímělkovem (0,95 ha) 

Popis 

Silně náletem dřevin zarostlé údolí naproti hradu Rokštejn pod Přímělkovem, v minulosti významná plocha suchých až mezofilních

trávníků a ovocný sad. 

Zásah 

Odstranění náletu dřevin na 90% plochy, letní pastva, odtranění výmladků dřevin. 

 

Skalnatý svah u přístupové cesty k Rokštejnu (0,6 ha) 

Popis 

Zachovalá plocha suchých strávníků na příkrém skalnatém svahu, zhruba polovina je zarostlá řídkým porostem borovic a křovin. 

Zásah 

Redukce dřevin na 50% současného stavu, kosení výmladků dřevin a ruderalizovaných ploch. 

 

Travnatý svah nad cestou pod Rokštejnem (0,95 ha) 

Popis 

Mírný travnatý svah s drobným lůmkem, místy s počínajícími nálety dřevin. 

Zásah 

Odstranění většiny dřevin s ponecháním solitérních stromů a skupin keřů, jarní a podzimní pastva, kosení výmladků dřevin a

ruderalizovaných ploch 1x ročně. 

 

Louka v nivě na pravém břehu pod Rokštejnem (0,71 ha) 

Popis 

Opuštěná mezofilní louka v nivě s počínajícím náletem dřevin a porosty maliníků. 

Zásah 

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 16 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Odstranění náletových dřevin, kosení 90% plochy 1x ročně. Před prvním pokosením odstranění stařiny v jarním období (pokosení,

vyhrabání).
 
Lokalizace

Kat. území Parcela Výměra (ha)

Panská Lhota 2581/1 0,4 jiný vztah

Střížov 206/3 0,9 jiný vztah

Střížov 204/6 0,9 jiný vztah

Střížov 159/2 0,62 jiný vztah

Střížov 137/1 0,07 jiný vztah

Střížov 138/8 1,93 jiný vztah

Střížov 138/13 0,71 jiný vztah

Střížov 1232/3 0,36 jiný vztah

Střížov 1232/1 1,04 jiný vztah

Střížov 1245 0,1 jiný vztah

Střížov 1355/2 0,05 jiný vztah

Střížov 1356/1 0,05 jiný vztah

Přímělkov 54 0,8 jiný vztah

Přímělkov 58/1 0,15 jiný vztah

Přímělkov 44/1 0,6 jiný vztah

Přímělkov 42 0,03 jiný vztah

Přímělkov 407/1 0,1 jiný vztah

Přímělkov 41 0,4 jiný vztah

Přímělkov 35/7 0,22 jiný vztah

Přímělkov 35/18 0,2 jiný vztah

Přímělkov 39/1 0,1 jiný vztah

Přímělkov 39/2 0,61 jiný vztah

Seznam druhů a biotopů (včetně kategorie ochrany), na které je projekt zaměřen

Druh/biotop Kategorie ochrany

Smil písečný (Helichrysum arenarium) SO

Pochybek prodloužený (Androsace elongata) C2

Modrásek lesní (Cyaniris semiargus) VU

Soumračník skořicový (Spialia sertorius) VU

Ohniváček černočárný (Lycaena dispar) SO

Slíďák suchopárový (Alopecosa striatipes) EN

Acidofilní suché trávníky bez výskytu vstavačovitých (T3.5B)

Acifolní vegetace efemer a sukulentů (T6.1)

Modrásek hnědoskvrnný (Polyommatus daphnis) VU

Ostruháček kapinicový (Satyrium spini) VU

Osivo

Složení Původ Výsevek (MJ je kg/ha)

Předpoklady a rizika realizace projektu Projekt předpokládá pozitivní reaklci populací ohrožených druhů a společenstev na provedené
zásahy, možným rizikem je především intenzivní zmlazování odstraněných dřevin a možný
rozvoj rudrálních druhů na asanovaných plochách. Zmírnění uvedených rizik lez dosáhnout
přesnou a důslednou realizací navržených opatření v podobě pastvy, odstraňování výmladků a
častější kosení ruderalizovaných ploch..

Vazba projektu na strategické
dokumenty

Projekt je v souladu s platným plánem péče o PR Údolí Brtnice

Vazba projektu na již zhotovený nebo
plánovaný projekt, na další realizovaná
opatření

Realizace projektu umožní obnovu péče spočívající v pravidelné pastvě a kosení.

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 17 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

 
Konec části: -
 

Udržitelnost výsledků projektu po
skončení podpory z OP ŽP

Následná péče bude zajištěna z rozpočtu kraje.

Způsob realizace dodavatelsky

Nákup pozemku v rámci projektu Ne

Zdůvodnění:

Specifikace pozemků

Katastrální území Č. pozemku Předpokládaná cena Výměra (ha)

Pokud se jedná o projekt v souvislosti
s péčí o handicapované živočichy
uveďte výčet území obcí s rozšířenou
působností pro které bude stanice
sloužit

Indikátory (pokud indikátor neodpovídá danému typu opatření, doplňte nulu):

Počet vybudovaných naučných stezek a
dalších objektů návštěvnické
infrastruktury (ks)

0

Počet vybudovaných návštěvnických
středisek (ks)

0

Počet trvalých opatření na ochranu
krasových jevů a jeskyní (ks)

0

Počet zprůchodněných migračních
překážek pro živočichy (ks)

0

Celková plocha, na které budou
realizována opatření (ha)

10,34

Počet území pověřených obcí III.
stupně, se zajištěnou péči o
handicapované jedince živočichů
stanicemi, které splňují veterinárně-
hygienické a další právní předpisy

0

Délka rybího přechodu (m) 0

Plocha rybího přechodu (m2) 0

Počet realizovaných opatření v
souvislosti s podporou biodiverzity(ks)

3

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 18 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

I. Veřejná podpora 
 
MSP 

 
Upozornění 

Jedná se o podnik (subjekt vykonávající
hosp. činnost)?

Ne

Jedná se o podnik --- Zvolte položku ---

Podnik má méně než 250 zaměstnanců

Roční obrat podniku je menší než 50
milionů EUR

Bilanční suma roční rozvahy podniku je
menší než 43 milionů EUR

Malý nebo střední podnik?

Projekt nepodléhá pravidlům veřejné podpory.

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 19 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

L. Čestné prohlášení 
 
Čestné prohlášení o bezdlužnosti 

 
Čestné prohlášení žadatele, že mu nebyl na daný projekt přidělen jiný finanční příspěvek 

 
Čestné prohlášení o pravdivosti údajů souvisejících s DPH 

 
Čestné prohlášení o zajištění celkových vlastních zdrojů 

 
Čestné prohlášení o dostatečné administrativní a provozní kapacitě pro splnění povinností
týkajících se poskytnutí finančních prostředků 

 
Prohlášení žadatele udělující souhlas k přepočtu projektu na € Řídícím orgánem (požadováno
pouze u Velkých projektů (nad 50 mil. €)) 

 
Prohlášení žadatele udělující souhlas s uveřejňováním informací 

Prohlašuji, že ke dni ………………………….. (datum podání žádosti o poskytnutí podpory) nemám žádné závazky vůči orgánům státní
správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na
penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných projektů financovaných ze strukturálních
fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují nebo jiné závazky po lhůtě splatnosti vůči SFŽP.

Prohlašuji, že ke dni ………………………….. (datum podání žádosti o poskytnutí podpory) nejsem příjemcem žádného finančního
prostředku z ostatních operačních programů, Fondu Soudržnosti, iniciativ Evropského společenství ani národních programů SFŽP ČR. V
případě obdržení Registračního listu akce a Rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí podpory na spolufinancování projektu
v rámci OP ŽP odstoupím od dalších podaných žádostí, což doložím SFŽP ČR do 10 dnů ode dne obdržení výše zmíněných dokumentů.

Prohlašuji, že ke dni ............................................ (datum podání žádosti o poskytnutí podpory) jsou všechny uvedené skutečnosti
související s plátcovstvím DPH uvedené na záložce C formuláře žádosti pravdivé.

Prohlašuji, že zajistím vlastní zdroje na financování celkových nákladů projektu, na které není poskytována podpora z ERDF/FS, SFŽP
nebo SR – kap. 315 MŽP.

Prohlašuji, že disponuji dostatečnou administrativní a provozní kapacitou pro splnění povinností týkajících se poskytnutí finančních
prostředků.

Žadatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že z důvodu co nejpřesnějšího stanovení výše podpory Společenství v € je žádost před
odesláním Evropské komisi přepočítána Řídícím orgánem dle měsíčního účetního kurzu Evropské komise platného v měsíci jejího
předložení na Evropskou komisi.

Žadatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě kladného vyřízení žádosti a vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace budou
zveřejněny příslušné údaje charakterizující projekt a poskytovanou podporu, zejména identifikace projektu (název, číselná označení),
identifikace žadatele, struktura financování projektu (včetně celkové finanční náročnosti a výše podpory) a účel projektu. Žadatel rovněž
bere na vědomí, že ze strany SFŽP ČR a MŽP budou případným zájemcům poskytovány informace podle zákona o svobodném přístupu
k informacím (č. 106/1999 Sb. v aktuálním znění) včetně všech dokumentů vydaných SFŽP ČR a MŽP v souvislosti s vyřízením této
žádosti a další administrací poskytované podpory.

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 20 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Seznámení se směrnicí MŽP č. 3/2011 a ID OPŽP 
Žadatel tímto potvrzuje, že se seznámil s Implementačním dokumentem Operačního programu životní prostředí a Směrnicí MŽP č.
3/2011 a že tato žádost odpovídá příslušným náležitostem v těchto dokumentech stanoveným. V této souvislosti žadatel prohlašuje, že
veškeré údaje v této žádosti (a jejích přílohách) uvedené jsou pravdivé, nezkreslené a úplné. Žadatel bere na vědomí, že Ministerstvo
životního prostředí jako řídící orgán přeneslo část svých působností vyplývajících z jeho postavení ve struktuře implementace
strukturálních fondů na Státní fond životního prostředí ČR jako zprostředkující subjekt (dále jen “Fond“). V této souvislosti žadatel
potvrzuje, že bude respektovat pokyny a informace Fondu, jak individuální, tak obecné, zveřejněné na webových stránkách Fondu.

Jméno statutárního zástupce žádajícího subjektu: …………………………………………………….*)

V…………………………………………………….. Dne:………………………………………….

Razítko:

Podpis: ………………………………………………

*) Je-li žádajícím subjektem právnická osoba.

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 21 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

M. Provozní situace 

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 22 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Přílohy 
 
Požadované přílohy 
Název Počet stran Vydal Typ dokumentu Ze dne Číslo jednací

Přílohy požadované technickou sekcí

T1 Doklad, ze kterého je patrná právní
subjektivita žadatele

- - Ověřená kopie - -

T2 Doklad, kterým je určena osoba
pověřená jednáním se SFŽP ČR

1 Vysočina Kopie - -

T3 Stanovisko místně příslušného
krajského úřadu z hlediska potřeb
životního prostředí

1 Vysočina Kopie - -

T4 Smlouva o smlouvě budoucí nebo
kupní smlouva

- nerelevantn
í

Kopie - -

T5 Ocenění pozemku odborně
způsobilou osobou dle zákona č.
151/1997 Sb.

- nerelevantn
í

Kopie - -

T6 Aktuální výpis z katastru
nemovitostí

- - Kopie - -

T7 Rozhodnutí, závazná stanoviska či
vyjádření orgánů státní správy

KPL Vysočina Originál - -

T8 Stanovisko orgánu státní správy
(obecní úřad obce s rozšířenou
působností)

- - Kopie - -

T9 Prohlášení žadatele, že předmětem
žádosti není kompenzační nebo
nápravné opatření nebo opatření
náhradní uložené rozhodnutím orgánu
státní správy

1 Vysočina Kopie - -

T10 Potvrzení o zařazení projektu do
IPRM

- nerelevantn
í

Kopie - -

T11 Stanovisko věcně příslušného
odboru MŽP

- nerelevantn
í

Kopie - -

T12 Projektová dokumentace pro
stavební povolení nebo prováděcí
dokumentace včetně položkového
rozpočtu

- nerelevantn
í

Kopie - -

T13 Finanční analýza (provozní ztráta) - nerelevantn
í

Kopie - -

T14 Odborný posudek - nerelevantn
í

Kopie - -

T15 Projektová dokumentace pro
územní rozhodnutí případně vyšší
stupeň projektové dokumentace
včetně položkového rozpočtu

- nerelevantn
í

Kopie - -

T16 Ostatní 1 Vysočina Kopie 13.06.2011 -

Přílohy požadované ekonomickou sekcí

E1 Výkaz zisku a ztráty - nerelevantn
í

Kopie - -

E2 Rozvaha - nerelevantn
í

Kopie - -

E3 Komentář k zajištění cizích zdrojů - nerelevantn
í

Kopie - -

E4 Předběžný návrh na zajištění
půjčky

- nerelevantn
í

Kopie - -

E5 Komentář k zajištění zdrojů
příjemce na realizaci projektu

1 - Originál - -

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 23 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Datum tisku: 8. červen 2011 22:32
 

Biodiverzita - PR Údolí Brtnice
Žádost o poskytnutí podpory v rámci

Operačního programu Životní prostředí

Vysočina

Datum tisku: 8.6.11 22:32 24Strana 24 z 




